

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 - PROCESSO PRO-01353/2018 E SC Nº 033173

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação serviços de locação e gerenciamento de equipamentos de TI e de softwares, bem como o atendimento/suporte aos respectivos usuários, para o evento Seletiva WorldSkills 2019, a se realizar nos Estados da Federação, conforme Mapa de Distribuição dos Equipamentos (anexo I-B), cujas ocupações e quantitativos estão descritos e suas compreensões explicitadas no Termo de Referência da contratação.

ERRATA

1) No Termo de Referência item 3 – Qualificação Econômico-Financeira

Onde lê-se:

“Serão habilitadas as licitantes cujo demonstrativo contábil acima referido comprove um capital social integralizado não inferior a R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) até a data da publicação deste edital.”

Leia-se:

“Serão habilitadas as licitantes cujo demonstrativo contábil acima referido comprove um capital social integralizado não inferior a **R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)** até a data da publicação deste edital.”

2) No Anexo IA - Comprovação das Especificações Mínimas

Item 3 - Desktop High End WEB DESIGN - 15IT0006

Onde lê-se:

Processador Intel® Core™ i7-8706G Hyper Threading Technology 3.1 Ghz
Placa mãe modelo Intel DH57DD
FSB 1333 MHz
LGA1156 socket
32 GB RAM DDR3 - 1333 MHz

Leia-se:

Intel Xeon EP processors E5-1620 v2 3,6 GHz ou superior
Placa mãe Intel com chipset C602
FSB 1333 MHz ou superior
LGA 2011 socket
32 GB RAM DDR3 - 1333 MHz ou superior

Item 4 - Desktop High End CAD II - 15IT0070

Onde lê-se:

Processador Intel® Core™ i7-8706G Hyper Threading Technology 3.1 Ghz
Placa mãe modelo Intel DH57DD
FSB 1333 MHz
LGA1156 socket
32 GB RAM DDR3 - 1333 MHz

Leia-se:

Intel Xeon EP processors E5-1620 v2 3,6 GHz ou superior
Placa mãe Intel com chipset C602
FSB 1333 MHz ou superior
LGA 2011 socket
32 GB RAM DDR3 - 1333 MHz ou superior

Item 08 - Laptop - 15IT0003

Item 8 (removido da configuração o texto "**Leitor Óptico CD-R/CD-RW/DVD-R/DVD-RW**");

Item 13 - Server Small - 15IT0058

Onde lê-se:

Processador Intel® Core™ i7-8706G Hyper Threading Technology 3.1 Ghz
Memória RAM - 32GB de memória RAM instalada
Placa de vídeo 512Mb on-board
3 x HD SSD 2.5' 500GB - SATA III
Monitor LCD 22"

Leia-se:

Intel Xeon EP processors E5-1620 v2 3,6 GHz ou superior
Placa mãe Intel com chipset C602
FSB 1333 MHz ou superior
LGA 2011 socket
32 GB RAM DDR3 - 1333 MHz ou superior

Para todos os efeitos este documento passa a integrar o edital em referência.

Brasília, 23 de abril de 2018.

Comissão Permanente de Licitação - CPL